



DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 – Ano II - Edição Nº 51– 27/05/2015

Esta é a Edição Nº 51 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço:
www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MG TORNA PÚBLICO O EXTRATO DA ATA DE REGISTRO N º 013/2015:

OBJETO - SUPLEMENTO ALIMENTAR NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA MANUTENÇÃO OU RECUPERAÇÃO DO ESTADO NUTRICIONAL DE PACIENTES - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. DETENTORA: MARIA DA APARECIDA FARIA SOARES
CNPJ/MF: 11.050.585/0001-70 Endereço: Rua - Minas Gerais - 1.383 - Centro CEP: 35.500-007 Telefone: 37 - 3214-9506 E-mail : nutribody.dietas@globo.com Representante legal: MARIA DA APARECIDA FARIA SOARES

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Alimentos nutricionalmente Completo Balanceado, uso Oral Isento de Sacarose	SUPPORT	LITRO	300	68	20.400,00
Total						20.400,00

Dorival Faria Barros – Prefeito Municipal

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MG, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DA ATA DE REGISTRO N º 014/2015: OBJETO - Aquisição futura e eventual no registro de preços de material de limpeza, higiene, gêneros alimentícios e materiais diversos para manutenção da Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Esportes, Cultura, Lazer e Turismo, Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Finanças, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Viação, Obras e Infraestrutura Urbana

DETENTORAS:

23.407.083/0001-33 - ARTE ORIGINAL LTDA EPP

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	SABÃO EM PEDRA	CONDE	UNIDADE	200	5,92	1184,00
6	LIMPADOR MULTI USO	PANTER	UNIDADE	1.200,00	3,95	4740,00
7	LIMPADOR PARA LIMPEZA PEZADA	UAU	UNIDADE	1.000,00	3,96	3960,00
10	ALCOOL 70%	EMFAL	UNIDADE	200	5,39	1078,00
14	PASTA PINHO	BIOFLIX	UNIDADE	700	6,53	4571,00
23	ESPANADOR PENA	SHANGRILA	UNIDADE	10	29,79	297,90
29	ESPONJA DUPLA FACE	BRILHUS	PACOTE	200	3,24	648,00

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
34	SABONETE TABLETE	NIPS	UNIDADE	100	1,55	155,00
36	PAPEL TOALHA ABSORVENTE	SOCIAL	PACOTE	50	5,43	271,50
42	RODO GRANDE	VB	UNIDADE	60	14,44	866,40
44	T ELÉTRICO COM ENTRADA DUPLA	CERGE	UNIDADE	100	9,84	984,00
48	GARRAFA TERMICA 1 LITRO	INVICTA	UNIDADE	20	44,50	890,00
59	PRENDEDOR DE MADEIRA PARA ROUPAS,	KPRENDE	PACOTE	25	1,39	34,75
Total						19.680,55

18.285.097/0001-91 - BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA ME

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	DESINFETANTE LÍQUIDO, EUCALIPTO PARA	NOB LUX	UNIDADE	500	4,15	2075,00
9	ESPONJA DE LÃ DE AÇO	INOVE	UNIDADE	500	1,95	975,00
27	DESINFETANTE LÍQUIDO	NOB OLUX	UNIDADE	500	4,15	2075,00
28	AGUA SANITÁRIA 2 LITROS	NOB LUX	UNIDADE	1.000,00	5,64	5640,00
45	TOALHA DE ROSTO	TSF	UNIDADE	50	8,55	427,50
55	DESENGRIPANTESPRAY 300ml	PROTEGE LUB	UNIDADE	120	7,55	906,00
56	TOALHA DE PAPEL	SOFT SCREEN	FARDO	500	9,84	4920,00
Total						17.018,50

65.353.401/0001-70 - COMERCIAL VENER LTDA EPP

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
8	FOSFORO C/10 UN	QUE LUZ	FARDO	50	2,63	131,50
16	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ	JOVITA	CAIXA	50	3,22	161,00
24	PANO DE CHÃO	CV	UNIDADE	500	4,34	2170,00
25	RODO40 CM	CV	UNIDADE	100	7,60	760,00
26	REFIL SABONETE LIQUIDO - 500ML	PRIME	UNIDADE	100	8,77	877,00
30	ALCOOL EM GEL FRASCO DE 500G	Q OTIMO	UNIDADE	300	5,65	1695,00
31	TOUCAS DESCARTÁVEIS	LAGROTA	CAIXA	10	25,90	259,00
32	VASSOURA PIACAVA[RADIANTE]	CV	UNIDADE	300	31,30	9390,00
33	ESCOVA PARA LIMPEZA COM CERDAS DE	CV	UNIDADE	20	6,50	130,00
40	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA	CV	UNIDADE	20	3,54	70,80
41	FLANELA PARA LIMPEZA	TMG	UNIDADE	100	1,94	194,00



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE / MG

EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
43	RODO PEQUENO PARA PISO	CV	UNIDADE E	30	6,15	184,50
46	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ, TAMANHO 103	JOVITA	CAIXA	100	3,20	320,00
47	DISPENSADOR	NOBRE	UNIDADE E	20	59,75	1195,00
53	PA PARA LIXO PLASTICA	CV	UNIDADE E	20	6,40	128,00
58	AMACIANTE LÍQUIDO, COM PH LIGEIRAMENTE	LUMI	UNIDADE E	50	5,90	295,00
Total						17.960,80

14.937.152/0001-20 - EDUARDO DE FARIA CHAVES-ME

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	DETERGENTE NEUTRO	KLIN	UNIDADE E	1.000,00	1,01	1010,00
4	SABAO EM PO 500 GRS	ASSIM	UNIDADE E	3.000,00	6,54	19620,00
5	LIMPADOR PARA LIMPEZA COM CLORO	UAU	UNIDADE E	1.000,00	4,80	4800,00
Total						25.430,00

08.601.743/0001-29- ELETROPORTO COMERCIO ELETRICOS LTDA EPP

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHOS P.M E G	VOLK	PARES	300	5,40	1.620,00
15	PANO DE PRATO	RADIAL	UNIDADE E	200	2,15	430,00
17	LIXEIRA PEQUENA PARA SALA DE AULA	ARQPLAST	UNIDADE E	30	3,20	96,00
20	BALDE PLASTICO SEM TAMPAS 10 LITROS	ILUTEX	UNIDADE E	30	6,50	195,00
22	MANGUEIRA DE JARDIM CONFECCIONADA EM AFA	AFA	METRO	300	2,95	885,00
39	TAMBOR PARA LIXO 60 LITROS	ANTARES	UNIDADE E	10	26,30	263,00
54	Lâmpada fluorescente 40W – 220V – 120cm	ECOLUMÉ	UNIDADE E	50	9,90	495,00
57	LÂMPADA ECONÔMICA COMPACTA	FLC	UNIDADE E	100	36,30	3.630,00
Total						7.614,00

17.591.262/0001-70 - EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
38	COPO DESCARTAVEL 50 ML C/ 100	COPOPLAST	CAIXA	50,00	123,99	6199,50
51	SACO DE LIXO 30 LT PRETO C/ 10	EXATA	PACOTE	2000,00	3,90	7800,00
52	SACO DE LIXO 50 LITROS C/ 10	EXATA	PACOTE	2000,00	3,90	7800,00
Total						21.799,50

21.465.264/0001-90 - MOTA COMERCIAL LTDA EPP

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11	AÇUCAR BRANCO 5 KG	MASTER	UNIDADE E	500	7,68	3.840,00
12	COADOR DE CAFE EM PANO	PREGUIÇA	UNIDADE E	30	2,27	68,10
18	CAFÉ EM PÓ	SUPER MINAS	UNIDADE E	1.000,00	9,78	9.780,00
19	PORTA FILTRO DE CAFÉ	COA FACIL	UNIDADE E	10	6,54	65,40
21	BOTA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM	GRENDENE	UNIDADE E	100	49,86	4.986,00
37	COPO DESCARTAVELCAP MÍNIMA DE 180 ML	COPOBRAS	CAIXA	500	149,14	74.570,00
Total						93.309,50

EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

25.978.313/0002-20 - SUPERMERCADO PIC LTDA

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
50	SACO PARA LIXO EM POLIETILENO NA COR	DIVILIXO	PACOTE	2.000,00	96,90	193.800,00
Total						193.800,00

11.387.190/0001-68 - WOLTINE COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA - ME

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
49	PAPEL HIGIENICO	CARINHO PLUS	FARDO	500	44,18	22.090,00
Total						22.090,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS

Av. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000

TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06

PREFEITO: DORIVAL FARIA BARROS

VICE-PREFEITO: MÁRCIO DA SILVA PUGAS



PRODUÇÃO: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO